

Supplement til formandens beretning

- specielt vedr samarbejde med andre grundejerforeninger og Lemvig Kommune

1. Kontakt sidste sommer til grundejerforeningerne nord for Ferring Sø.

Senere udvidet med Vandborg og Ferring så vi nu er ca 2000 grundejere der samarbejder med Lemvig Kommune.

Ikke formaliseret, men en fast gruppe der det sidste år er mødtes 6 gange, heraf to gange i direkte møde med kommunen om projekt Ferring Sø.

Formål: at arbejde sammen om areal omkring Ferring Sø samt regler for brug af søen og på sigt søens genopretning. Altså hvordan ejere og brugere af området for den bedst mulige naturoplevelse på og omkring søen. Det er absolut ikke meningen at det skal udvikle sig til et område som Søndervig.

1. status. Udsendt projektplan på hjemmesiden. Afsat 3.5 mio til cykelsti og sti rundt om søen. Fremgår af planchen som er hængt op.

Det skal være muligt at gå (ikke cykle, men nok løbe og heller ingen heste) rundt om søen - uden at skulle bruge gummistøvler. Der skal bygges en gangbro i det nordøstlige område på nogle hundrede meter. Der er nedsivende vand året rundt. Så skal der bygges broer så man kan komme over div vandløb. Det er især en bro over udløbet af Ferring Sø mod nord samt to til tre broer omkring Gåskjær.

Så skal der etableres to broer i søen. Oprindeligt skulle der have været en 35 m bro ud ved Vejlby, men den deles i to 18 meter lange flydebroer - en mod nord og en omtrent hvor den gamle bro lå. Projektet betaler broerne, men grundejerforeningerne skal sørge for vedligehold, fx optagning og isætning af broen.

Broerne kan bruges til fiske fra, sætte både og kajakker i vandet mm.

Mod nord på søens vestside opstilles to shelters, så cyklister kan overnatte og evt købe lidt ind ved købmanden i Vejlby. Dette i modsætning til en anbringelse mod syd, hvor vores campingplads ville kunne føle sig presset.

Der opstilles borde/bænke på ruten samt opsættes qr informationer og anden information undervejs.

Samarbejdet med kommunen har været forbilledligt. De er meget lydhøre, men alt arbejde udføres af dem.

Således er det kommunen der nu kontakter grundejere rundt om søen mhp div tilladelser.

Selve søen er der desværre ikke meget godt at sige om. Som det fremgår af de rapporter der ligger på hjemmesiden, er søen stærkt forurennet. Og dette forhold har ikke ændret sig i de sidste mange år. Dvs at forureningskilderne består, da der ellers ville ske en naturlig oprensning. Det vil givet være det næste store projekt som grundejerforeningerne vil stå samlet om. Men med begrænset optimisme: Arne Noe – landmand i området - omkring de 50 år håber at han i sin levetid vil opnå igen at kunne bade i søen.

Et skridt på vejen kan være kloakering af sommerhusene i Vejlbj hvor der har været nedsivning fra septiktanke (dvs fund af kolibakterier i søen).

Cykelstien ligger også i kommunen. Skov- og naturstyrelsen har strittet lidt imod, men er nu med på linjeføringen, der ligger på kystvejen i klitten. De har stillet krav om belægningen. Ingen asfalt tak og vejen vil givet fyge til, men næppe det store problem da den skal bruges om sommeren.

Midtvejs – hvor vejen standser – glider cykelstien ned og fortsætter langs søen.

Tidsperspektiv for stiprojektet er 2015 hvor de afsatte midler skal være brugt - ellers går de tilbage til fælleskassen. SÅ mon ikke det i sig selv ér en garanti for at det gennemføres inden udgangen af næste år.

Grundejerforeningerne mødes også med kommunens tekniske forvaltning en gang om året. God og konstruktiv dialog.

Fra dette års møde – der blev afholdt i maj måned to ting.

1 skraldespandene tømmes efter den aftale man hver især har indgået. Man betaler pr vip, altså tømning med eller uden indhold. Og altså ikke efter vægt. Så man kan sagtens indgå aftale med sin nabo om brug af ledig plads i containeren.

2. havvindmølleprojekt. Jørgen Nørby vidste ikke om den planlagte vindmøllepark herude bliver til noget. Men da økonomien bliver afgørende og denne afhænger af vinden, mente han der var stor chance/risiko for at den bliver til noget. Kommunen er interesseret da der bliver arbejdspladser, mens vi andre nok helst så vindmøllerne i den østre ende, som Hausgård i sin tid mente om atomkraftværkerne. Men det bliver næppe møllerne der generer. Mere risikabelt bliver transformatorstationerne på land samt lyssignalerne omkring møller. Måske også en sag for grundejerforeningerne i område fremover.